
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
I. C.  “G. Rossi Vairo” Agropoli SA                                                                                                    Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 

 
 
 

CALENDARIO SCOLASTICO 2023-2024 
 

IL   DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO L'art. 25 del D. Lvo 165/2001; 

VISTO Il calendario scolastico nazionale a. s. 2023-2024; 

VISTO Il calendario scolastico regionale a. s. 2023-2024; 

VISTA Il verbale del Consiglio d'Istituto n. 1 p. 8 del 26 settembre 2023 con la quale 

si conferma il calendario regionale e si approva la chiusura degli uffici 

amministrativi nei giorni prefestivi; 

CONSTATATO Che tutti i dipendenti sono tenuti a fruire dei giorni di ferie, come stabilito 

dal Contratto Collettivo Nazionale di lavoro vigente e anche di riposi 

compensativi; 

CONSIDERATA L’opportunità per l’Amministrazione di disporre delle maggiori prestazioni 

del personale dipendente nei periodi dell’anno in cui il lavoro è più intenso; 

  

DISPONE 

La sospensione delle attività didattiche e la chiusura degli uffici amministrativi come da 
tabella sotto indicata: 

1. INIZIO LEZIONI = 13 SETTEMBRE 2023 

2. TERMINE DELLE LEZIONI = 08 GIUGNO 2024 

3. TOTALE GIORNI DI LEZIONI n. 204 

4. TERMINE DELLE ATTIVITA’ SCUOLA DELL’INFANZIA = 30 GIUGNO 2024 

 
 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
I. C.  “G. Rossi Vairo” Agropoli SA                                                                                                    Pagina 2 di 2 

 

 

Il Personale ATA, tenuto alla presenza nelle giornate di chiusura, fruirà di riposi compensativi per ore 

di servizio già prestate o di giornate di ferie e/o festività soppresse secondo i termini e le modalità 

previste dal CCNL vigente.  

 
PS: sono confermate le seguenti celebrazioni ed in tali giornate, o nel corso della settimana che precede se 

ricadenti di domenica, le Istituzioni scolastiche sono invitate a programmare, nell’ambito della propria 

autonomia, iniziative specifiche, anche in sintonia con le eventuali iniziative della Regione: 

- 27 gennaio, designato dalla risoluzione 60/7 dell’Assemblea generale delle Nazioni Unite come giornata in 

commemorazione delle vittime dell’olocausto e riconosciuto dalla legge n. 211 del 2000 come “giorno della 

memoria” al fine di ricordare la Shoah (sterminio del popolo ebraico), le leggi razziali, la persecuzione 

italiana dei cittadini ebrei, gli italiani che hanno subito la deportazione, la prigionia, la morte; 

- 10 febbraio, istituito con la legge n. 92 del 2004 come giorno del ricordo in commemorazione delle vittime 

dei massacri delle foibe e dell’esodo giuliano-dalmata; 

- 19 marzo “festa della legalità”, istituita dalla Regione Campania nel 2012 in ricordo dell’uccisione di don 

Peppino Diana, come giornata dell’impegno e della memoria; 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Prof. Bruno Bonfrisco 

                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

                                                                         sensi dell’art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/1993 

 

GIORNI NAZIONA

LE 

REGION

ALE 

NOTE CHIUSURA SCUOLA 

TUTTE LE DOMENICHE X    

1 NOVEMBRE X  PONTE 
Commemorazione dei defunti 

 

2 NOVEMBRE  X 2 NOVEMBRE 

8 DICEMBRE X  PONTE 

 

 

9 DICEMBRE  X  

DAL 23 AL 30 DICEMBRE 

2023  

 X  

 

 

 

VACANZE NATALIZIE 

 

25 DICEMBRE X   

26 DICEMBRE X   

1° GENNAIO 2023 X   

DAL 2 AL 5 GENNAIO  X  

6 GENNAIO  X   

12 FEBBRAIO   X CARNEVALE 12 FEBBRAIO 

13 FEBBRAIO   X  

DAL 28 MARZO AL 2 

APRILE 

 X VACANZE PASQUALI  

LUNEDI DOPO PASQUA X   

25 APRILE X  PONTE DELLA 

LIBERAZIONE 

26 APRILE 

26 APRILE  X  

27APRILE  X  

1° MAGGIO X    

29 MAGGIO   X  S. PATRONO GIUNGANO  

2 GIUGNO X    

29 GIUGNO X  S. PATRONO AGROPOLI  

    TUTTI I SABATO DI 

LUGLIO E AGOSTO 

+ IL 14 AGOSTO 


